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økonomi, rejser og løn mv. (ØSC), og ét center, der varetager generelle it-opgaver i 
staten (Statens It). 

Samlingen af de administrative opgaver vedrørende økonomi, rejser og løn i ét stats- 
ligt servicecenter ØSC (Økonomiservicecenteret) er påbegyndt. Med samlingen ska- 
bes professionelle, stærke og fagligt bæredygtige miljøer for medarbejderne, bedre 
mulighed for fælles systemløsninger, og der investeres målrettet i medarbejdernes 
kompetenceudvikling inden for de administrative områder. Samtidig frigøres betyde- 
lige ressourcer fra den statslige administration. 

Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance er enige om at indbudgettere de 
økonomiske konsekvenser af oprettelsen af ØSC (Økonomiservicecentret) på finans- 
loven for 2009. Implementeringsplanen for Statens IT forventes færdig ultimo 2008. 

Mere effektivt indkøb 
I tredje fase af statens indkøb sprogram er der med virlming fra 1. januar 2009 indgå- 
et indkøbsaftaler på områderne kontormøbler (genudbud fra første fase), flyrejser, 
hotelophold og rejsebureauydelser, netværkskomponenter (switches, routere m.m.), 
telefoniudstyr samt it-konsulenter (it-sikkerhed og it-strategi). Aftalerne gælder også 
de selvejende institutioner. 

Tredje fase af effektivisering af indkøb i staten samt i selvejende institutioner inde- 
bærer et samlet forventet provenu på 69 mio. kr. i 2009, 79 mio. kr. i 2010, 89 mio. 
kr. i 2011 og 89 mio. kr. i 2012. 

Midlertidig statsgaranteret låneadgang for Vækstfonden 
Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance er enige om at give Vækstfonden 
en midlertidig statsgaranteret låneadgang på op til 500 mio. kr. i perioden 2009-2011. 
Låneadgangen gives for at undgå en total opbremsning i Vækstfondens investeringer 
i nye danske vækstiværksættere samt frasalg af Vækstfondens aktiver med tab i et ne- 
gativt marked som følge af den finansielle krise. 

Statsgarantien skal sikre, at Vækstfonden kan honorere allerede givne investeringstil- 
sagn og opfølgningsinvesteringer og opretholde en moderat aktivitet i den aktuelle 
finanskrise. 

Partierne vil drøfte de nærmere betingelser, som skal ligge til grund for økonomi- og 
erhvervsministerens stillelse af statsgarantien, herunder Vækstfondens investerings- 
aktiviteter, på baggrund af en redegørelse fra Vækstfonden. 

Ejendomsværdiskat for udenlandske ejendomme 
Partierne er enige om at ændre beskatningen af udenlandske ejendomme, som ejes af 
danskere, således at den skattemæssige behandling af udenlandske og danske 
ejendomme ensartes. Under de gældende regler beskattes udenlandske ejendomme 
erhvervet efter 1. januar 2001 ofte hårdere end en tilsvarende dansk ejendom. Det 


